80  diário oficial Nº 35.024 Terça-feira, 28 DE JUNHO DE 2022

apoio a organismo de controle social. Marco aNtoNio costa de aQUi-
No,354269/1,Motorista com objetivo de conduzir veiculo com conse-
lheiros do cMs/seaster.
Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.422.1505.8402
f: 0107006357/0107 253.896
339014/36
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda em,
23 de junho 2022.
iNoceNcio reNato GasPariM
secretário de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 862/2022 – seaster
o secretário de estado de assisteNcia social,traBalHo,eMPre-
Go e reNda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doe nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 780422
resolve:
autorizar o pagamento de 02 e ½ (duas e meia) diárias Para cada ser-
vidor citado aBaiXo:
cledeNeUZa Maria BiZerra oliveira, colaBoradora eveNtU-
al,125,912.542 - 49 que se deslocara do município de são domingos do
araguaia/Pa para BeleM no período de 04/07 a 06/07/2022 com objetivo
de apoio a organismo de controle social.
Classificação Orçamentária:
43.0101 – 08.422.1505.8402 f:0101 203.156 339036
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda em,
24 de junho 2022.
iNoceNcio reNato GasPariM
secretário de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 870/2022 – seaster
o secretário de estado de assisteNcia social,traBalHo,eMPre-
Go e reNda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no doe nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019
considerando o Processo nº 2022/ 721887
resolve:
autorizar o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diárias Para cada ser-
vidor citado aBaiXo:
rosilene Pacheco Quaresma,5333881/2, técnico/Pedagoga, que se des-
locara para o município de acará/Pa no período de 28/06 a 29/06/2022
com objetivo de caPacitaÇÃo de traBalHo do sUas, siNase e sisaN
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 f: 0339006699 234.094 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda em,
27 de junho 2022.
iNoceNcio reNato GasPariM
secretário de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 819851

t.
.

torNar seM eFeito
.

Portaria Nº 869/2022 – seaster
o secretário de estado de assistÊNcia social, traBalHo, eMPre-
Go e reNda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doe nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Pae nº 2022/735915
r e s o l v e:
torNar seM efeito, a Portaria Nº 753/2022 – seaster, publicada
no doe 35.012 de 20/06/2022, que concedeu 3 e ½ (três e meia) diárias
a adoNai do socorro da crUZ GoNÇalves, matrícula 57231288/3,
para viagem ao município de acará/Pa no período de 27/06 a 30/06/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda, em
27 de junho de 2022.
iNoceNcio reNato GasPariM
secretário de estado assistência social trabalho, emprego e renda
5945555/1

Protocolo: 819831
1º terMo aditiVo ao coNtrato adMiNistratiVo Nº 25/2021/
seaster
Processo Nº2022/563546
Publicado no diário nº 35.022 de 27 de junho de 2022
Protocolo nº 818810

Protocolo: 819925

.

.

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº 831/2022 – seaster
o secretário de estado de assistÊNcia social, traBalHo, eMPre-
Go e reNda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doe nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.

considerando o Pae nº 2022/678430
r e s o l v e:
desiGNar a servidora adriaNa claUdia vieira PiNto, matricula
5946527/ 1, para responder pela coordenadoria de Programas e Projetos
de alimentação e Nutrição - disaN, em substituição ao titular, JariMar
dos saNtos ferreira, matricula 5596939/ 1, que se encontra em gozo
de férias no período de 04/07/2022 a 02/08/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda, em
22 de junho de 2022.
iNoceNcio reNato GasPariM
secretário de estado assistência social trabalho, emprego e renda
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 843/2022 – seaster
o secretário de estado de assistÊNcia social, traBalHo, eMPre-
Go e reNda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doe nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Pae nº 2022/697653
r e s o l v e:
desiGNar a servidora HeliaNa de fatiMa saNtos siQUeira, matricula
3219216/ 1, para responder pela coordenação de intermediação de Mão
de obra – iMo, em substituição ao titular, rolaNdo aUGUsto NoroNHa
BaPtista, matricula 80845321/ 8, que se encontra em gozo de férias no
período de 01/06/2022 a 30/06/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda, em
22 de junho de 2022.
iNoceNcio reNato GasPariM
secretário de estado assistência social trabalho, emprego e renda
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 865/2022 – seaster
o secretário de estado de assistÊNcia social, traBalHo, eMPre-
Go e reNda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doe nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Pae nº 2022/776936
r e s o l v e:
desiGNar o servidor edsoN Jose costa GoUvea, matricula 3279812/
1, para responder pela coordenadoria de Gestão de Pessoas - cGP, em
substituição a titular, liGia Maria liNo teiXeira Macedo, matricula
5946026/ 1, que se encontra em gozo de férias no período de 04/07/2022
a 02/08/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda, em
24 de junho de 2022.
iNoceNcio reNato GasPariM
secretário de estado assistência social trabalho, emprego e renda
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 866/2022 – seaster
o secretário de estado de assistÊNcia social, traBalHo, eMPre-
Go e reNda, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no doe nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
considerando o Pae nº 2022/777083
r e s o l v e:
desiGNar o servidor alBert de PaUla correa, matricula 57234467/1,
para responder pela Gerência de Gestão de Pessoas - GGP, em substituição
ao titular, edsoN Jose costa GoUvea, matricula 3279812/ 1, que se
encontra em respondendo pela coordenadoria de Gestão de Pessoas - cGP
no período de 04/07/2022 a 02/08/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de estado de assistência social, trabalho, emprego e renda, em
24 de junho de 2022.
iNoceNcio reNato GasPariM
secretário de estado assistência social trabalho, emprego e renda
Mat. 5945555/ 1
Portaria Nº 644 de 16 de NoVeMBro de 2021.
o secretário de estado de assistÊNcia social, traBalHo, eMPre-
Go e reNda, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do
decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no doe nº 33.771, de 02
de Janeiro de 2019.
coNsideraNdo o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da lei federal n°
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
resolve:
i – desiGNar o(a) servidor(a), aliNe GUiMarÃes de soUZa cordeiro,
Matrícula: 5946676-1, Gerente, lotada na UaPi Nosso lar socorro
GaBriel, para atuar como fiscal titular, e o (a) servidor (a) cristiaN
sUeleM da silva soares, Matrícula: 5893201-3, Gerente lotado(a)
no(a) cPse-ac/das, para atuar como suplente do contrato administrativo
n° 46-2020, celebrado com a empresa, a &amp; a saNtos distriBUi-
dora de aliMeNtos eireli, cujo objeto é o fornecimento de gêneros
alimentícios hortifrutigranjeiros, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas em edital e seus anexo.
em conformidade com o disposto na lei n° 8.666, de 21 de junho de
1993, e suas posteriores alterações; no decreto estadual n° 200, de 16 de
setembro de 2011, e suas alterações; no decreto estadual n° 733, de 13
de maio de 2013, e suas alterações; na lei complementar n° 101, de 04
de maio de 2000 – lei de responsabilidade fiscal; no decreto estadual n°
870, de 04 de outubro de 2013; e demais legislações correlatas.
i – esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.